UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-HCSN&CS  Tây Ninh, ngày       tháng  5  năm 2025
V/v triển khai Công văn số

6196/BTC-QLKT ngày 09/5/2025 về

việc hướng dẫn bổ sung Công văn số

1010/BTC-QLKT về công việc kế

toán khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ

chức bộ máy

         Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 23/01/2025, Bộ Tài chính ban hành Công văn số 1010/BTC-QLKT

về việc hướng dẫn công tác kế toán khi tổ chức thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ

chức bộ máy. Sở Tài chính đã ban hành Công văn số 432/STC-HCSN&CS ngày

12/02/2025 gửi các Sở, ban, ngành tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố về việc triển khai Công văn số 1010/BTC-QLKT

ngày 23/01/2025 của Bộ Tài chính.

Ngày 09/5/2025, Bộ Tài chính tiếp tục ban hành Công văn số 6196/BTC-

QLKT về việc hướng dẫn bổ sung Công văn số 1010/BTC-QLKT về công việc

kế toán khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy, trong đó: Bộ Tài chính

hướng dẫn bổ sung một số nội dung như sau:

1. Về xác định kỳ kế toán cuối cùng của đơn vị kế toán kết thúc hoạt động

được hướng dẫn cụ thể tại khoản 1, Công văn số 6196/BTC-QLKT ngày

09/5/2025 của Bộ Tài chính nêu trên;

2. Về hạch toán kế toán đối với số dư dự toán kinh phí NSNN năm 2025:

Bộ Tài chính hướng dẫn cụ thể tại khoản 2, Công văn số 6196/BTC-QLKT ngày

09/5/2025 nêu trên.

3. Tại khoản 3, Công văn số 6196/BTC-QLKT ngày 09/5/2025 nêu trên:

Bộ Tài chính hướng dẫn bổ sung một số lưu ý về xử lý số liệu sau thời điểm đơn

vị kế toán cơ sở bị kết thúc hoạt động.

4. Về báo cáo quyết toán kinh phí hoạt động, báo cáo tài chính năm 2025

của đơn vị kế toán cơ sở mới sau sắp xếp: được Bộ Tài chính hướng dẫn cụ thể

tại khoản 4, Công văn số 6196/BTC-QLKT ngày 09/5/2025 của Bộ Tài chính nêu

trên.

Toàn văn Công văn số 6196/BTC-QLKT ngày 09/5/2025 của Bộ Tài chính

đã được đăng tải trên mục “Văn bản sao gửi” trên trang thông tin điện tử của Sở

2

Tài chính tại địa chỉ https://sotaichinh.tayninh.gov.vn. Đề nghị các đơn vị tỉnh

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu thực hiện theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh

kịp thời về Sở Tài chính để tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính để nghiên cứu, giải quyết.

Sở Tài chính gửi các đơn vị và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Website Sở Tài chính;

- Lưu: VT, HCSN&CS.
Nam (Pho: ….b)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

https://sotaichinh.tayninh.gov.vn/

		2025-05-14T09:38:42+0000
	Not specified

		2025-05-14T10:57:20+0000
	Not specified

		2025-05-14T10:57:21+0000
	Not specified

		2025-05-14T10:57:21+0000
	Not specified